



حضور دو کشور متعارض در یک پیمان امنیتی منطقه‌ای

یکی از دیپلمات‌های ارشد چینی امروز (دوشنبه) اعلام کرد، هند و پاکستان روند پیوستن به بلوک امنیتی تحت رهبری چین و روسیه را در نشستی که چند روز آتی در مسکو برگزار می‌شود، آغاز خواهند کرد. چنگ گوینگ، معاون وزیر امور خارجه چین در کنفرانسی خبری گفت: از آنجایی که نفوذ "سازمان همکاری شانگهای" افزایش یافته، کشورهای بیشتری در این منطقه مسأله پیوستن به این سازمان را مطرح کرده‌اند. ورود هند و پاکستان به "سازمان همکاری شانگهای" تأثیر بسیار مهمی در توسعه این سازمان خواهد داشت و این مسأله نقش سازنده‌ای در بهبود روابط دو جانبه آنها ایفا خواهد کرد. وی افزود: شی چینینگ، رئیس جمهوری چین در این نشست شرکت داشته و درباره مسأله امنیتی در افغانستان نیز مذاکره خواهد کرد. در همین حال پکن ادعا کرده گروه‌های جدایی طلب، در سین کیانگ، خانه اقلیت ایغور به دنبال تشکیل کشور مستقل خود موسوم به "ترکستان شرقی" هستند و پاشیه‌نظامیان در آسیای مرکزی و همچنین پاکستان و افغانستان ارتباط دارند.

چین مدعی است، شبه‌نظامیان اویغور در قالب گروهی موسوم به "جنش ترکستان شرقی" با تروریست‌های داعش نیز در حال همکاری هستند. چنگ گوینگ گفت: می‌توان گفت "جنش ترکستان شرقی" قطعاً با داعش ارتباط دارد و در فعالیت‌های تروریستی مرتبط شرکت کرده است. چین به شدت این مسأله را تحت نظر دارد و با کشورهای مربوط همکاری امنیتی خواهد داشت. چین، روسیه، تاجیکستان، ازبکستان، قزاقستان و قرقیزستان از اعضای اصلی "سازمان همکاری شانگهای" هستند، در حالی که هند، پاکستان، ایران، افغانستان و مغولستان جزو کشورهای ناظر هستند. هند و پاکستان از سال ۱۹۴۷ میلادی سه بار با یکدیگر جنگیده‌اند که دو تا از درگیری‌های آن‌ها بر سر منطقه کشمیر بوده که هر دو کشور مدعی حکومت بر کل منطقه هستند. سازمان همکاری شانگهای در ابتدا برای مبارزه با تهدیدهای اعمال شده از سوی افراط گرایان و مبارزه با قاچاق مواد مخدر از افغانستان تشکیل شد.



شوک یونانی به یورو

نتایج همه‌پرسی یونان اعلام شد

به این ترتیب، وجود عوامل مثبت و منفی هم‌زمان در دو سوی طیف، مردم یونان را با انتخاب سختی مواجه ساخته بود. اما شب گذشته و در پی اعلام نتایج نهایی همه‌پرسی، مشخص شد که مردم یونان راه مخالفت با درخواست‌های اتحادیه اروپا را در پیش گرفته و احتمالاً حاضر به پذیرش هزینه‌های دیپلماتیک و بین‌المللی آن نیز هستند. در پی اعلام نتایج، شمار زیادی از مردم در مقابل پارلمان یونان در میدان «سیندագما» آن تجمع کرده و این نتایج را به معنای پیروزی ملت یونان در مقابل زیاده‌خواهی اتحادیه اروپا و صندوق بین‌المللی پول دانسته و آن را جشن گرفتند. هم‌زمان، سپراس نیز در نخستین اظهارنظر خود پس از اعلام نتایج همه‌پرسی گفت ملت و دولت یونان خواستار ادامه حضور خود در حوزه یورو و اتحادیه اروپا است؛ اما در عین حال خواهان حل آبرومندانه بحران مالی یونان بوده و تحت هیچ شرایطی تسلیم زیاده‌خواهی‌های اتحادیه اروپا نخواهند شد. این در حالی است که از همان دقایق نخست اعلام نتایج، ناظران و تحلیلگران از ایجاد تغییرات سریع سیاسی در یونان و تغییراتی در سیاست‌های اتحادیه اروپا و به خصوص آلمان درباره این کشور سخن می‌گفتند.

آنچه که در عرصه عملی رخ داد، نشان داد که برای ایجاد این تغییر و تحولات لازم نیست زمان زیادی انتظار کشید. در عرصه داخلی، آنتونیوس ساماراس، رهبر حزب راست‌گرای «دموکراسی نوین» یونان صبح امروز اعلام کرد که از سمت خود استعفا می‌دهد. وی اظهار داشت: «حزب ما به حرکتی جدید نیاز دارد. من از ریاست حزب دموکراسی نوین استعفا می‌دهم».

همه‌پرسی روز گذشته یونان که در نتیجه آن، اکثریت مردم این کشور به سیاست‌های ریاضت اقتصادی و درخواست‌های مطرح شده از سوی وام‌دهندگان اروپایی مخالفت کرده‌اند، تأثیرات سریع و مهمی هم در داخل این کشور و هم در عرصه گسترده‌تر اروپا بر جای گذاشته است. از استعفای رهبر حزب مخالف و همچنین وزیر درباری یونان گرفته تا اعلام برگزاری نشست اضطراری اتحادیه اروپا، تحولاتی بوده که طرف کمتر از ۲۴ ساعت از زمان اعلام نتایج این همه‌پرسی رخ داده است.

همه‌پرسی که در آن، مردم یونان با ۶۲ درصد آرایه خواسته‌های اتحادیه اروپا «نه» گفتند، دریافت نظر مردم درباره سه رکن اصلی سیاست‌های پیشنهاد شده به یونان درباره ریاضت اقتصادی را هدف قرار داده بود که عبارت بودند از افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ به ۶۷ سال، افزایش مالیات بر ارزش افزوده و خصوصی سازی بیشتر در بخش‌های دولتی.

دولت چپ‌گرای یونان به نخست‌وزیری الکسیس سپیراس از مردم این کشور خواسته بود در همه‌پرسی روز یکشنبه پاسخ «نه» بدهند؛ زیرا معتقد بود بیش از این نمی‌توان به مردم یونان و به ویژه اقشار کم‌درآمد جامعه برای صرفه‌جویی‌های بیشتر اقتصادی فشار وارد کرد. در مقابل، کشورهای موسوم به «گروه اروپا» که از سوی اتحادیه اروپا مأمور مذاکره با دولت یونان هستند، بیان می‌کردند که پاسخ منفی مردم یونان به همه‌پرسی، به معنی قطع کمک‌های مالی بیشتر اتحادیه اروپا و در نهایت، ورشکستگی مالی یونان است.



شوک یونانی به یورو

نتایج همه‌پرسی یونان اعلام شد

شاخص‌های خود مواجه شدند. هم‌زمان، این تحولات بر بازار جهانی نفت نیز تأثیر گذاشته و سبب کاهش بهای نفت شد. این تأثیرات بیش از هر چیز به دلیل نگرانی از احتمال خروج یونان از حوزه یورو و تأثیرات این امر بر وضعیت اقتصادی آتی اتحادیه اروپا رخ داد.

با این حال، اعتقاد عمومی بر این است که تأثیرات همه‌پرسی روز گذشته به همین میزان محدود نخواهد ماند. نظر عمومی تحلیلگران بر این است که حتی با وجود رأی منفی مردم یونان، مذاکرات این کشور با گروه اروپا به گونه‌ای ادامه خواهد یافت. البته دولت سپیراس معتقد است اکنون از موضع قدرتمندتری در مذاکرات برخوردار است. از سوی دیگر، برخی از ناظران اروپایی معتقدند ارزیابی سپیراس اشتباه بوده و بسیار بعید است که دولت‌های اروپایی و همچنین صندوق بین‌المللی پول آماده باشند در این شرایط، بار دیگر با دولت یونان مذاکره کنند. گفته‌می‌شود اکنون باید انتظار واکنش بانک مرکزی اروپا را نیز داشت و احتمالاً پرداخت یک وام اضطراری به دولت یونان دشوارتر خواهد شد.

اما در مجموع، به نظر می‌رسد با توجه به اینکه این بار، پافشاری دولت یونان بر مواضع خود با همراهی قاطع مردم این کشور همراه شده، کار قدرت‌های بزرگ اروپایی برای اعمال فشار بر این کشور دشوارتر از گذشته باشد و در عوض، تلاش برای اتخاذ راه‌حل‌هایی مرضی‌الطرفین تشدید شود. درخواست امروز دولت فرانسه از یونان برای «ارائه پیشنهادها»، ی خود را می‌توان نخستین نشانه از آغاز این روند جدید دانست.

ایندیپندنت



پیروزی دموکراسی بر ترور بیسم اقتصادی

حدود ۶۱٫۳ درصد شرکت‌کنندگان یونانی در همه‌پرسی دیروز (یکشنبه) به شروط تروتیکا رای منفی داد و ۳۸٫۷ درصد به آن رأی مثبت دادند. دولت سیریزا این نتیجه را جشن گرفت و آن را پیروزی دموکراسی بر ترور بیسم اقتصادی نامید.
اماد مقابل دیگر کشورهای اتحادیه اروپا شامل آلمان و فرانسه از چنین عبارتی خشنود نیستند. «سیگمار گابریل» معاون صدر اعظم آلمان هشدار داد یونان در حال ورود به نومییدی جدایی تلخی است. در حال حاضر مؤسسات مالی یونان تنها ۵۰۰ میلیون یورو پول نقد دارند و تنها تا اواسط هفته می‌توانند در میان مردم پول توزیع کند مگر اینکه از بانک مرکزی اروپا پول نقد دریافت نماید.

رویترز



اشتقاق شرکت‌های آلمانی برای حضور در ایران

در حالی که مذاکرات به ضرب‌الاجل روز سه شنبه نزدیک می‌شود، یک مقام ارشد آلمانی گفت: اوضاع مانند یک مسابقه قایقرانی است و همه در انتظار شلیک آغاز مسابقه تلاش می‌کنند در بهترین موقعیت باشند. وی افزود: این شرکت‌ها تلاش می‌کنند تا ارزیابی کنند آیا روابط گذشته هنوز با برجا است و می‌توانند روی افرادی که می‌شناسند حساب کنند یا باید روابط جدیدی درست کنند. آلمان روابط تجاری و فرهنگی با ایران دارد که سابقه آن به قرن ۱۹ می‌رسد. آلمان بر خلاف انگلیس و روسیه هیچ سابقه استعماری در منطقه ندارد که این موجب می‌شود آلمان شریکی جذاب باشد. در سال‌های تحریم کشورهای دیگر جای آلمان را گرفته‌اند.

یورو نیوز



پیشرفت‌های چشم گیر در کنار برخی پرسش‌ها

خبرنگار شبکه تلویزیونی یورو نیوز روز دوشنبه از هتل کوپورگ، محل مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ در وین پایتخت اتریش گزارش داد: با آمدن وزرای خارجه کشورهای درگیر در این مذاکرات به وین، فضای چانه‌زنی‌های هسته‌ای داغ‌تر از قبل شده است. یورونیوز افزود این چانه‌زنی‌های بخصوص در روزهای پایانی باقی مانده تا مهلت تعیین شده همچنان ادامه خواهد داشت. این شبکه خبری در ادامه گزارش داد: مذاکره کنندگان از پیشرفت‌های چشمگیر خبر می‌دهند، اما در عین حال تأکید می‌کنند برخی پرسش‌های بی پاسخ و مسائل حل نشده بسیاری باقی مانده است که می‌تواند زمان مذاکرات را طولانی تر کند.

عرب نیوز



رقابت غربی‌ها برای حضور در بازار ایران

از زمان آغاز مذاکرات هسته‌ای پیچیده با ایران، فرانسه سرسختانه‌ترین رویکرد را در مذاکرات داشته است اما اکنون که حصول توافق نزدیک است، فرانسه باید تعجیل کرده تا سهمی در بازار دست نخورده ایران داشته باشد. به گفته یک دیپلمات غربی، «اولین دستاورد هر توافقی، باز شدن بازار ایران خواهد بود. این همان چیزی است که کشورهای غربی منتظر آن هستند. کشورهای غربی در حال سبقت گرفتن از هم در یک مارا تن هستند.» یک اقتصاددان فرانسوی گفت که پس از سال‌ها تحریم علیه ایران، این کشور به ابتدای از سرگیری روابط بازرگانی با ایران هستند. پیش از اعمال تحریم‌های غربی علیه ایران، شرکت‌های فرانسوی پژوهش و نوآوری خوبی در ایران داشتند.

اینستوگرافی



محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان به همراه تیم ایرانی حاضر در مذاکرات هسته‌ای شامگاه روز یکشنبه در مراسم احیای شب نوزدهم ماه مبارک رمضان در مرکز اسلامی امام علی (ع) وین شهر وین شرکت کردند.

توییت

مورالس: چگونه ممکن است که صندوق بین‌المللی پول در حال حاضر سیاست‌های تعدیل را همچنان به دیگران تحمیل نماید، در حالی که تنها باعث تجمع سرمایه در دستان اندکی می‌شود.

فرانلدز: مردم یونان به شرایط سخت و خفت‌باری که می‌خواستند برای بازپس‌دهی بدهی‌های گزاف این کشور بر آنان تحمیل کنند «نه» گفتند.

اشستان مایر: باید این نتیجه را بپذیریم. این نتیجه همه‌پرسی است که یونانی‌ها با تعداد زیادی در آن شرکت کرده‌اند. در شرایط کنونی این یونان است که باید تصمیم بگیرد.

نظر یایف: رهبران اروپا و آمریکا چندین بار برای برگزاری مذاکره به اینجا آمدند. در حقیقت ما به عنوان یک کشور جوان و نوپا دوست نداریم به خاطر این موشک‌های اتمی به یک کشور طرد شده تبدیل شویم.

البرادعی: در جامعه‌ای که هیچ مفهوم روشنی از عدالت و توافق نیست و فضای سیاسی وجود ندارد، تومی توانی تأثیرگذار باشی و من نمی‌توانستم بخشی از آن جامعه باشم.

وانگ یی: همه طرف‌ها در مذاکرات، به ویژه ایران و آمریکا باید هر چه زودتر تصمیم خود را بگیرند. توافق در دسترس است و پیشرفت جدیدی در مذاکرات حاصل شده است.

چامسکی: ترکیه در صورت اقدام به مداخله نظامی در خاک سوریه تاوان سختی خواهد پرداخت. اگر چنین اقدامی از سوی ترکیه صورت بگیرد باید تمام جهانیان آن را محکوم کنند.